
 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

 

Capitaneria di Porto di MOLFETTA 
Banchina Seminario, s.n. 70056 MOLFETTA – Tel.080/3971076 – Fax.080/3971727 

Sito web: www.guardiacostiera.gov.it/molfetta- e-mail: cpmolfetta@mit.gov.it – Pec: cp-molfetta@pec.mit.gov.it 
 

ORDINANZA 
 

BONIFICA BELLICA E SALPAMENTO MASSE FERROSE DEI FONDALI PORTUALI E DELLE 
ACQUE ANTISTANTI LUNGOMARE COLONNA DEL COMUNE DI MOLFETTA NELL’AMBITO DI 

INTERVENTI DI DRAGAGGIO  
        
Il Capo del  Circondario Marittimo e Comandante del Porto di Molfetta, 

 

VISTA : l’ordinanza n° 64/2022 in data 04.11.2022 recante: “ Bonifica bellica dei fondali portuali e 
delle acque antistanti lungomare Colonna del Comune di Molfetta nell’ambito di interventi 
di dragaggio”, con cui sono state disciplinate le attività della ditta “EDILTECNICA S.r.l. 
con sede legale in Carrara (MS), mandataria della R.T.I. con SO.GE.L.M.A. s.r.l. con 
sede in Scandicci (FI) e la MIAR SUB S.r.l. con sede in Fiumicino (Roma), incaricata di 
eseguire per conto del Comune di Molfetta attività di bonifica ordigni bellici all’interno del 
bacino portuale nonché in acque antistanti lungomare Colonna del comune di Molfetta al 
fine di localizzare eventuali ordigni bellici presenti sul fondale, nell’ambito del progetto di 
dragaggio per la realizzazione del nuovo porto commerciale di Molfetta; 
 

VISTA: 
 

l’ordinanza n° 75/2022 in data 12.12.2022, ad integrazione dell’ordinanza n° 64/2022, 
recante: “ Salpamento masse ferrose durante i lavori di bonifica bellica dei fondali portuali 
e delle acque antistanti lungomare Colonna del Comune di Molfetta”, da parte della ditta 
“EDILTECNICA S.r.l. con sede legale in Carrara (MS), mandataria della R.T.I. con 
SO.GE.L.M.A. s.r.l. con sede in Scandicci (FI) e la MIAR SUB S.r.l. con sede in Fiumicino 
(Roma); 

  

VISTA: 
 
VISTA: 

la propria autorizzazione rilasciata in data 28.02.2023; 
 

l’istanza assunta a prot. n° 2050 in data 21.02.2023, con cui la Società EDILTECNICA 
S.r.l con sede legale in Carrara (MS), chiede la proroga dell’Ordinanza n° 64/2022 in data 
04.11.2022 della Capitaneria di porto di Molfetta, fino al 30.06.2023; 
 

VISTO: il Regolamento del porto di Molfetta – Edizione 2008, approvato con Ordinanza n° 
28/2008 in data 17.06.2008 della Capitaneria di porto di Molfetta; 
 

VISTA: la propria ordinanza n. 05/2022 in data 07.02.2022, con la quale sono stati interdetti 
specchi acquei del bacino portuale del porto di Molfetta e al contempo sono state 
indicate le modalità di segnalazione provvisoria dell’ingresso del porto e del pennello 
sperone; 
 

VISTO:                     il parere vincolante del Comando Logistico della Marina Militare prot. n° 0025925 in 
data 24.08.2022;  
 

RAVVISATA:               la necessità di disciplinare la navigazione ed il transito negli specchi acquei in questione 
e di adottare idonee misure atte a tutelare la sicurezza della navigazione oltre che del 
personale e dei mezzi impiegati nei lavori di cui trattasi; 

 VISTI: gli artt. 30, 81 del Codice della Navigazione e 59 del relativo Regolamento di 
esecuzione; 
 

 VISTI: gli atti d’ufficio. 
ORDINA 

 

Articolo unico 
 

L’ordinanza n° 64/2022 in data 04.11.2022 e l’ordinanza n° 75/2022 in data 12.12.2022, sono prorogate 
fino al 30.06.2023. 
       

Molfetta, lì 28.02.2023             IL COMANDANTE 
  C.F.(CP) Giulia PETRUZZI  

      

http://www.guardiacostiera.gov.it/molfetta

		2023-02-28T16:12:17+0100




